
UCHWAŁA NR XXXIV.12.2026 
RADY POWIATU W OPATOWIE 

z dnia 23 lutego 2026 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach i placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Powiat Opatowski na rok 2026, maksymalnej kwoty dofinansowania 

opłat za kształcenie nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznawane 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 1 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1684), art. 70a ust. 1 w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i 1871 oraz z 2025 r. poz. 620, 1160, 1188, 1189, 1661, 1792 i 1849) oraz 
§ 5 i 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania 
doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 
kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W porozumieniu z dyrektorami placówek oświatowych, których organem prowadzącym jest Powiat 
Opatowski, ustala się na 2026 rok formy i specjalności kształcenia oraz maksymalną kwotę dofinansowania 
opłat pobieranych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 i 1871 oraz z 2025 r. poz. 620, 1160, 1188, 1189, 1661, 
1792 i 1849) dla jednego nauczyciela na rok budżetowy 2026, w wysokości: 

1) 90% opłaty za kształcenie w formie: studiów pierwszego lub drugiego stopnia, jednolitych studiów 
magisterskich lub studiów podyplomowych, prowadzonych przez  podmioty, o których mowa w art. 70a 
ust. 3a pkt 1 i 2 Karty Nauczyciela, na kierunkach: 

a) pedagogika specjalna – pedagogika terapeutyczna i rewalidacja, 

b) tyflopedagogika, 

c) edukacja i terapia osób ze spektrum autyzmu, 

d) mediacje i rozwiązywanie konfliktów, 

e) doradztwo zawodowe, 

f) grafika komputerowa i technologie cyfrowe w edukacji, 

g) fizyka, 

h) pierwsza pomoc i edukacja prozdrowotna; 

2) 100% kosztów udziału nauczycieli, obejmujących opłaty za udział oraz koszty przejazdu, w seminariach, 
konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, kursach oraz zajęciach otwartych nauczycieli, 
prowadzonych przez podmioty, o których mowa w art. 70a ust. 3a pkt 1 Karty Nauczyciela, w zakresie: 

a) wsparcie psychologiczno-pedagogiczne uczniów, w tym: 

- rozpoznawanie i wspieranie uczniów w kryzysie psychicznym, 

- profilaktykę uzależnień, w tym e-uzależnień, 

- zaburzenia emocjonalne, depresyjne i lękowe, 

- mutyzm wybiórczy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E45772FF-CE65-4E6E-8F6F-AF3A65B1DEE2. Podpisany Strona 1



- ocenę rozwoju psychoruchowego dziecka, 

- interwencję kryzysową w szkole, 

- pozytywną dyscyplinę i budowanie bezpiecznego środowiska szkolnego; 

b) edukację włączającą i specjalne potrzeby edukacyjne, w tym: 

- edukację i terapię uczniów ze spektrum autyzmu, 

- terapię pedagogiczną, behawioralną i logopedyczną, 

- miologopedię i terapię miofunkcjonalną, 

- terapię zaburzeń centralnego przetwarzania słuchowego, 

- komunikację wspomagającą i alternatywną (AAC), 

- pracę z uczniami z niepełnosprawnościami i zaburzeniami rozwojowymi; 

c) działania profilaktyczne i wychowawcze szkoły, w tym: 

- przeciwdziałanie agresji i przemocy rówieśniczej, 

- trening zastępowania agresji (TZA), 

- mediacje szkolne i rozwiązywanie konfliktów, 

- wychowanie do wartości, kształtowanie postaw społecznych i respektowanie norm, 

- budowanie relacji uczeń–nauczyciel–rodzic; 

d) rozwój kompetencji dydaktycznych nauczycieli, w tym: 

- rozwijanie kompetencji matematycznych uczniów, 

- nowoczesne metody nauczania wychowania fizycznego, 

- organizację procesu uczenia się, interdyscyplinarność i pracę metodą projektu, 

- analizę wyników egzaminów i podnoszenie jakości pracy szkoły, 

- tworzenie wymagań edukacyjnych i ocenianie; 

e) kompetencje cyfrowe i nowoczesne technologie w edukacji, w tym: 

- wykorzystanie narzędzi cyfrowych i sztucznej inteligencji w pracy nauczyciela, 

- korzystanie z Zintegrowanej Platformy Edukacyjnej i innych zasobów cyfrowych, 

- kompetencje przyszłości w edukacji; 

f) zdrowie i dobrostan społeczności szkolnej, w tym: 

- promocję zdrowego stylu życia, 

- wspieranie aktywności fizycznej uczniów, 

- techniki redukcji stresu, uważność, joga, 

- dobrostan psychiczny nauczyciela; 

g) specjalistyczne formy terapii i wspomagania rozwoju, w tym: sylwoterapia, hortiterapia, choreoterapia 
oraz formy terapii wspierające rozwój uczniów; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E45772FF-CE65-4E6E-8F6F-AF3A65B1DEE2. Podpisany Strona 2



h) kompetencje społeczne i komunikacyjne nauczycieli, w tym: prowadzenie debat, komunikację, 
rozwiązywanie konfliktów; 

i) zagadnienia prawne i organizacyjne funkcjonowania szkoły, w tym: odpowiedzialność prawna 
nauczyciela, zarządzanie oświatą, organizację pracy szkoły. 

§ 2. Ustala się plan podziału środków na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w 2026 roku, w wysokości 0,8% planowanych na rok 2026 środków przeznaczonych na wynagrodzenia 
osobowe nauczycieli, zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu w Opatowie 

 
 

Bożena Kornacka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E45772FF-CE65-4E6E-8F6F-AF3A65B1DEE2. Podpisany Strona 3



Załącznik do uchwały nr XXXIV.12.2026 
Rady Powiatu w Opatowie 
z dnia 23 lutego 2026 r. 

Plan podziału środków na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2026 r. 

L.p. Placówka Wysokość środków 
[zł] 

1. Zespół Szkół Nr 1 w Opatowie 69 500 
2. Zespół Szkół Nr 2 w Opatowie 22 400 
3. Zespół Szkół w Ożarowie im. Marii Skłodowskiej - Curie 43 340 
4. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Sulejowie 16 000 
5. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Jałowęsach 2 000 
6. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Dębnie im.                               

Mieczysława  Jopka 
4 900 

7. Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy - Centrum Autyzmu i Całościowych 
Zaburzeń Rozwojowych w Niemienicach 

4 000 

8. Zespół Poradni Psychologiczno – Pedagogicznych w Opatowie 9 500 
                                                        Razem 171 640 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E45772FF-CE65-4E6E-8F6F-AF3A65B1DEE2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 986 i 1871 oraz z 2025 r. poz. 620, 1160, 1188, 1189, 1661, 1792 i 1849) w budżetach organów 
prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. 
Obowiązek ten ma charakter ustawowy i służy zapewnieniu systemowego wsparcia rozwoju zawodowego 
nauczycieli, a tym samym podnoszeniu jakości pracy szkół i placówek oświatowych. 

Stosownie do przepisów § 3 ust. 1 i 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), 
dyrektorzy szkół i placówek oświatowych zobowiązani są do planowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli z uwzględnieniem potrzeb szkoły, w tym wynikających z realizowanych zadań dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, wniosków z nadzoru pedagogicznego, wyników egzaminów zewnętrznych 
oraz kierunków polityki oświatowej państwa. 

W wykonaniu powyższego obowiązku dyrektorzy szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Opatowski 
przedłożyli organowi prowadzącemu wnioski dotyczące potrzeb w zakresie doskonalenia zawodowego 
nauczycieli na rok 2026. Wnioski te stanowiły podstawę do określenia kierunków doskonalenia zawodowego, 
specjalności kształcenia oraz form wsparcia objętych dofinansowaniem. 

Zgodnie z § 5 i § 6 wskazanego rozporządzenia, do kompetencji organu prowadzącego należy coroczne 
ustalenie maksymalnej kwoty dofinansowania opłat pobieranych przez podmioty prowadzące kształcenie 
nauczycieli oraz określenie specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 
Uchwała realizuje zatem obowiązek ustawowy i wykonawczy w zakresie planowania i organizacji systemu 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach prowadzonych przez Powiat. 

Kwestia właściwości organu została jednoznacznie rozstrzygnięta w orzecznictwie sądów administracyjnych. 
Zgodnie z art. 70a ust. 1 i 3 Karty Nauczyciela w związku z art. 91d pkt 1 tej ustawy oraz art. 4 pkt 16 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043, 1160 i 1837), organem właściwym do 
określenia maksymalnej kwoty dofinansowania, form i kierunków doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
podziału środków jest organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. Stanowisko to zostało 
potwierdzone m.in. w wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 7 września 2021 r., sygn. akt III OSK 
3351/21, a także w wyrokach Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi z dnia 25 listopada 2021 r., 
sygn. akt III SA/Łd 825/21 oraz Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach z dnia 30 września 2021 r., 
sygn. akt I SA/Ke 233/21. 

Jednocześnie, zgodnie z przywołanym orzecznictwem Naczelnego Sądu Administracyjnego, uchwała 
w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli nie stanowi aktu prawa 
miejscowego, lecz ma charakter wewnętrzny, organizacyjno-finansowy, skierowany do jednostek 
organizacyjnych powiatu. 

Projekt uchwały został przedstawiony do zaopiniowania organizacjom związkowym zrzeszającym 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Opatowski, tj.: 

1. Związkowi Nauczycielstwa Polskiego – Zarząd Oddziału w Opatowie, 

2. Międzyzakładowej Organizacji Związkowej Pracowników Oświaty i Wychowania „Solidarność”. 

Związki zawodowe pozytywnie zaopiniowały przedmiotowy projekt uchwały. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Opracował: 

Wydział Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E45772FF-CE65-4E6E-8F6F-AF3A65B1DEE2. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXXIV.12.2026 
Data dokumentu 2026-02-23 
Organ wydający Rada Powiatu w Opatowie 
Przedmiot regulacji w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli 

w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Opatowski 
na rok 2026, maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 
nauczycieli oraz form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest 
przyznawane 

Identyfikator dokumentu E45772FF-CE65-4E6E-8F6F-AF3A65B1DEE2 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-439314987 
Numer seryjny 404F324B5ED58F9A 
Osoba podpisująca Bożena Danuta Kornacka 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 23.02.2026 14:18:20 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia Papierów 

Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E45772FF-CE65-4E6E-8F6F-AF3A65B1DEE2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXXIV.12.2026 RADY POWIATU W OPATOWIE z dnia 23 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1
	lit. e w § 1 pkt 1
	lit. f w § 1 pkt 1
	lit. g w § 1 pkt 1
	lit. h w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 4 (4) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 5 (5) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 6 (6) w § 1 pkt 2 lit. a
	tir. 7 (7) w § 1 pkt 2 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 2
	tir. 1 (8) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 2 (9) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 3 (10) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 4 (11) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 5 (12) w § 1 pkt 2 lit. b
	tir. 6 (13) w § 1 pkt 2 lit. b

	lit. c w § 1 pkt 2
	tir. 1 (14) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 2 (15) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 3 (16) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 4 (17) w § 1 pkt 2 lit. c
	tir. 5 (18) w § 1 pkt 2 lit. c

	lit. d w § 1 pkt 2
	tir. 1 (19) w § 1 pkt 2 lit. d
	tir. 2 (20) w § 1 pkt 2 lit. d
	tir. 3 (21) w § 1 pkt 2 lit. d
	tir. 4 (22) w § 1 pkt 2 lit. d
	tir. 5 (23) w § 1 pkt 2 lit. d

	lit. e w § 1 pkt 2
	tir. 1 (24) w § 1 pkt 2 lit. e
	tir. 2 (25) w § 1 pkt 2 lit. e
	tir. 3 (26) w § 1 pkt 2 lit. e

	lit. f w § 1 pkt 2
	tir. 1 (27) w § 1 pkt 2 lit. f
	tir. 2 (28) w § 1 pkt 2 lit. f
	tir. 3 (29) w § 1 pkt 2 lit. f
	tir. 4 (30) w § 1 pkt 2 lit. f

	lit. g w § 1 pkt 2
	lit. h w § 1 pkt 2
	lit. i w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Plan podziału środków na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2026 r.


		2026-02-23T14:24:41+0100
	Bożena Danuta Kornacka




